
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
20.01. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
30 

 
 
 
Про погашення заборгованості 
до бюджету Пенсійного фонду  
України по відшкодуванню  
пільгових пенсій 
 
 

Керуючись статтями 16, 24, 28 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації» та Законом України «Про загальнообов`язкове державне 
пенсійне страхування», з метою зменшення заборгованості з обов`язкових 
платежів перед бюджетом Пенсійного фонду України, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 
військових адміністрацій Запорізької області: 

1) затвердити протягом 2025 року графіки погашення заборгованості з 
відшкодування фактичних витрат на виплату і доставку пільгових пенсій з 
платниками, які мають такі борги, погодивши їх з Головним управлінням 
Пенсійного фонду України в Запорізькій області; 

2) регулярно розглядати стан виконання укладених графіків на засіданнях 
комісій з питань погашення заборгованості з заробітної плати (грошового 
забезпечення) та інших соціальних виплат, додержання мінімальних гарантій в 
оплаті праці та легалізації заробітної плати. 

 
2. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в 

Запорізькій області: 
1) забезпечити облік надходження платежів в рахунок погашення 

заборгованості по укладеним графікам;  
2) інформувати голів районних державних адміністрацій, начальників 

районних військових адміністрацій щодо платників, які не дотримуються 
узгоджених термінів погашення заборгованості; 

3) підготувати узагальнену інформацію про стан виконання цього 
розпорядження голові облдержадміністрації до 30.01.2026. 

 
 

 



 
2 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови обласної державної адміністрації Євгена Мироненка. 
 
 
 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                   Іван ФЕДОРОВ
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


